ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование
 «Межениновское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Межениновского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

            № 13    с. Межениновка
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МЕЖЕНИНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» мая 2024 г.

№ 39

с. Межениновка

Об утверждении плана мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечение условий их доступности для инвалидов на 2024 год

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 9 июля 2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов» и графика обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалида на 2024 год, утвержденного  17.05.2024 года муниципальной комиссией по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в которых расположены указанные жилые помещения, администрация Межениновского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на 2024 год согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте муниципального образования «Межениновское сельское поселение».

Глава Межениновского поселения

А.Н. Званитайс

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Межениновского сельского

поселения от 17.05.2024 №__

План мероприятий
по приспособлению жилых помещений инвалидов и

общего  имущества в многоквартирных домах, в которых

проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и

обеспечение условий их доступности для инвалидов  на 2024 год

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения мероприятия
	Ответственные исполнители

	1
	Обследование жилых помещений, занимаемых  инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в которых расположены указанные жилые помещения инвалидов

	при наличии письменного согласия инвалида

июль-октябрь

	муниципальная комиссия

	2
	Заседание муниципальной комиссии с выдачей заключения:

- о возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребности инвалида и обеспечения  условий их доступности для инвалида

- об отсутствии возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида.
	июль-октябрь

	муниципальная комиссия

	3
	Направление заключения главе Межениновского сельского поселения
	в течение 10 дней со дня его вынесения
	муниципальная комиссия

	4
	Рассмотрение администрацией Межениновского сельского поселения заключения муниципальной комиссии.

Включение мероприятий по приспособлению  жилых помещений инвалидов и (или) общего имущества в многоквартирных  домах в муниципальную программу «Доступная среда».
	при выделении денежных средств на реализацию программы

	администрация Межениновского сельского поселения

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МЕЖЕНИНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«20» мая 2024 г.
               № 30

 с. Межениновка

О внесении изменений в распоряжение администрации Межениновского сельского поселения от 30.05.2022 №37 «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды на территории муниципального образования «Межениновское сельское поселение»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством,

СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:

1. Внести в распоряжение администрации Межениновского сельского поселения от 30.05.2022 №37 «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды на территории муниципального образования «Межениновское сельское поселение» следующие изменения:

Приложение №1 распоряжения дополнить членами комиссии:

«Мухаметова Наталья Алексеевна – специалист по социальной работе;

Борейчук Галина Леонтьевна – председатель «Общество инвалидов»;

Устин Алексей Викторович – специалист, в сфере архитектуры и градостроительства Администрации Томского района».

2. Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте муниципального образования «Межениновское сельское поселение».

Глава Межениновского сельского поселения                                      А.Н. Званитайс
  20.05.2024 г.__

Тираж 16 экз.
                                                                                    Отв. за выпуск Стрелкова Е.А.

1